prouidentia Papa^ Noni, cujus vera Bulia [)limibea, more BomanaB Guria)

<:.um íiíis serieis rubri, et crocei coloris l)ullala^ non vitiala3, nec cancel-

lal.T, nec in aliqua parte sua suspectiic, sed omni prorsus vitio, et sus-

[):cione carentis, per me Pètrum Bonum Notarium infra scriptum, â suo

vero, et authentico originali sumpturn, et transumptum, cujus tenor de

verbo ad verbum sequitur, et est talis. Bonifacius Episcopus seruus seruo-

rum Dei, ad perpetuam rei memoriam. Apostólica? sedis benignitas, per-

sonas sub religionis obseruantia assíduo studio pia? vitae vacaníes, ex

eorum, ac aliorum conamine, Deo lucrifacere cupientes, côngruo fauore

prosequitur: ac bis, qusc ad eorum piurn desiderium consequendum pro-
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vide fada sint, et iliibata perrnaneant, libenter adhilDei soliciludinis suq

i>aríes. Dudoai siquidem pro parte dilectl íilij Uaymundi Magistri Ordi-

- fratnim Prsedicaíorum nobis exposito, quod dudum, ciim ipse suuiii

Ordiiíern visttaret, repereral inter extera, muitos Frates ejusdem Ordi-

iiis denotioiíis feruore accensos, et desiderantes regularem obseruantiani,

[ílt B. Dominiciim, et alioa anliquos Fratres ejusdem Ordinis ordinatam

seruare: et quod ipse considerans, quod dictorum fratrum desiderium

s;ilua conscientia impedire noD poterat, riec debebat: imo firmiter putv.-

ret se reum coram Deo, riisi eos adjuuaret, et promoueret ad perfectio-

iiein iiujusmodi, eorum desiderij tam laudabilis, per dilectum íilium Fr.

(lonradum de Prusia, ejusdem Ordinis professorem, virum vtique vita)

rommendabilis, ac famse laudabilis in partibus Alemanise incepti, qui prse-

dicíos Fratres, vt pnefertur, sic desiderantes in prouincia Theutoniít,

sccundum consuetudinem dicti Ordinis, inceperant congregare, et jam

i!3 loco dicti Ordinis sito in Columbriae Basiliensis direcesis, circa trigin-

la Fratres congregauerant, quibus idem .Magisler dictum Conradum pnT-

posuerat, qui constitutiones dicli Ordinis integraliter obseruabant cuni

eífectu; et ideo pi'íedicationi Yerbi Dei, et exemplo B. Dominici virtuoso

insistebant, -quod de tota pátria circunsíante, concurrebant bomines ad

audiendam doctrinam eorum, quam factis etiam virtuoso informabant:

'iuodque ipse Raymundus, qui, vt asserebat, ipsum ordinem per deceai

a tinos, et vltra gubernauerat, proponens boc idem facere, seu ordinar(3

in qualibet prouincia dicti Ordinis: videlicet, quod in qualibet ex diclis

prouincijs esset vnus locus dicli Ordinis, in quo regularis obseruantia

dicti Ordinis, secundum statuta B." Dominici pra3dicti, seruaretur, juxta

tenorem pi-cedictarum constitulionum, de mullorum fratrum ejusdem or-

ílinis consilio, et assensu, tam autboritate oíficij sui, quam Generalis ca-

pito li dicti ordinis, tunc vitimo celebrati sibi commissa, per suas certi

tenoris literas ordinauerat, statuerat, decreuerat, et mandauerat, quod

iiifia annum á notilia literarum suarum, hujusmodi Priores, Prouinciales,

si'u l^nesidentes, et eorum quilibet in sua prouincia ordinarent, et tali-

ler facorent, quod in sua prouincia esset vnus locus deputatus ad hujas-

inndi obseí'uantiam regularem : in quo possent ad minus viuere duodc-

itn fratres Ordinis pradicti, qui dietas constitutiones conseruarent, prout

in dictis iiteris coníinetur: et pro parte ipsius nobis supplicato, vt ordi-

iialionem, statuíum, decretum, et mandatum hujusmodi, et qu3ecunquc

inde S(^'}nuta rala iiabere, et grata; illaque autboritate Apostólica confir-

VOL. III 8
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maré, de benignitate Apostólica clignareniur. Nos ipsius Magistri in liac

parte supplicationibus inclinati, ordinationem, statiitum, Decretum. et

.mandatiim, praídicta, ac omnia, et smgula in praídictis literis contenta,

qiiornm tenorem nostris iiteris, et pra^sentibus inseri fecimns, rata ha-

bentes et grata, illa per easdem nostras literas conlirmamus, et ipsariim

literaruo) patrocínio communimus, prout in nostris inde confectis Iiteris

plenins continetur. Ciim aiitem, sicut nuper accepimiis, nonnulli Fra-

tres ejusdem Ordinis, salutis aeternac imniemores, ac Dei timore postpo-

sito, nolentes intelligere vt bene agant, et secum alios trahere in praeci-

pitium satagentes; qnainuis ordinationem, statiitiim, Decretum, et man-

datum huJQsmodi per se obsernare desidia, et inertia non velint, neque

curent: veruntamen eam obseruari ab alijs non permittant; et nonnnllos

Fratres ipsjus ordinis deuotos, volentes pr3edictam obseruationem debito

obseruare, mnltis friíiolis, et exquisitis coloribus, ab biijusmodi eoriim

laudabili propósito, in hac parte damnabiliter retrabunt, et passim remo-

uere conantur, ac impediunt, quantum in eis esl, quo minus ordinatio,

statutum, decretum, etmandatum, pra3dicta, debitumsortiantureffectum:

et nibilominus se jactant, quod vtique ordinabunt, et procurabunt pro

posse, ordinationem, statutum, decretum, et mandatum praídicta, etiam

in generali istius Ordinis Capitulo in festo Pentbecostes proxime futuro

celebrando, per diOinitores i[>sius capituli juxta dicti Ordinis morem fa-

cere reuocari, in suaaim animarum periculum, ac in contemptum sedis

Apostólica), et sca!;idalum plurimomm. Nos, quorum interest hujusmodi

prauis conatibus, euidenter ad perniciem tendentibus, salubriter congruis

remedijs obuiare, cupientes ne morbus factus Chronicus fomenta pos-

tremo despiciat medicin<T, omnibus, et singulis difíinitoribus, juxta bu-

jus modi morem ordinis pra^ícUi tam praesentibus, quam futuris, ac

etiam quibuslibet Patribus ipsius Ordinis, et alijs cujuscunque status,

gradus, ordinis, vel condi tionis existant, districte, et sub excommu-

nicationis paena, quam contrarium facientes, authoritate Apostólica in-

currere volumus, ipso facto inbibemus expresse, ne aliquem professorem

ipsius Ordinis, ob frugem melioris vita), bujusmodi obseruationem re-

gularem supradictam, prout permittitur, sic proindé, sicque salutifere

ordinaiam, obseruare volentem, perpetuis futuris temporibus, aliquate-

mis publicé, vel occultè, directo, vel indirecte, ac quouis quoesito colore

impediant per se, vel alium, seu alios, aut ab bujusmodi laudabili pro-

pósito, scilicet, obseruantiífi bujusmodi retraliant, seu impcdire, vel re-
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trahi farJnní, vel prociirent qnonis modo : nec orditialionem, stataliini,

et mandaUiin [jr-eilictn, maxime cum ad eos rioii pertiueat, ausii teme-

rário reiíocent: sou eliam contra ea aliqnid attontent, ant attentaro \)v:v-

sumant: sed ea potiiis, et qiia;cuíi(iue alia ad nugmentum pluriuiii coii-

iientniim, in qaibiis eíiam hujusmodi obsernan^ia senietur, per ipsiim

Magistrum forsan ordinaiida, coiicernentia, si rsoíi virtutis amore per se

ad obseruanliam ímjnsinodi forsitan inclinentur, r.ec sint apti; snl!em

permittant ícqnanimiter, vt expedit, per alios Fralres dicti Ordinis ob-

seriiari; ac ipsos Fratres eandem obseruatitiara obsernantes, et obseruare

volentes, jnxta illiid, quod in potestate hominis noii sit, qui spirita Dei

dacuntiir, in ejusmodi eorum landabili propósito coníbueant potius, et

confirment, si Divinam, et nostram gratiae oííensionem desiderant euila-

re. Nos euim ex nunc irritiim decernimus, et inane, si secus snper bis,

á quoqiiam qnauis atidioritate, scienter, vel ignoraiiler attentatum forsi-

tan est bacteniis, vel imposterum contigerit attentari, niliilominns contra

transgressores inhibilionis nosírre hujusmodi, si expedierit, grauius pro-

cessnri. Tenor vero diclanipa lilerarnm ipsius Magistri seqnitur, et est

talis. Vniuersís, et singulis Prioribus Prouincialibns, seu Prícsideniibus,

in quibiiscunqae prouincijs, tam praesentibas, quam futuris ordinis fra-

trum Prcedicatorum, Fr. Raymiindiis ejusdem ordinis humibs Magisler,

et seriius salutem et Christum Dominmn eíFicaciíer imitari: quanto insuf-

íicientiorem ad regimen tanti ordinis me conspicio, tanto magis necessi-

tatum video ad laborandum solicite pro ipsiiis Oitlinis reformatione pari-

ter, et augmento. Sane cum reformationis vocabnlum proprie dicat pri-

mx form^ resumptionem. nullam viam inuenio meliorem ipsum ordinem

reformandi, quam si oculis mentis respiciamus ad petram vnde praocisi

sumus, et ad cauernam laci, de qria processimus, ad Abraliam scilicet

multarura gentium Patrem Beatum Dominicum, qni virtute spiriUis ge-

nuit nos; et ad Saram, videlicet sacram Religionem per sanctos Patres

ordinatam, quoe peperit nos. ííis diligenter attentis juxta gratiam mmi
datam, et dum ordinem visitarem inuentis quan]p!ui-ibus Fratj-ibus, qui

fjruenter desiderant reduci ad primam forn^.am ol)seruanlire regularis

per Beatissimum Patrem nostrum Dominicum incUoatám, et per saucíos

successores ejus postuiodum coníirmatam, post longi teniporis delibera-

tionem, multiplicem liabitam collationem cum Fratribus magis timentil)us

rteum, decreui omnino tam pro inceptione reformationis totalis, quam

pro satisfactione sancli desiderij fratrum supradictorum, taiiter ordi;.arc,
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quod in qualibet prouincia supradicti Ordiíiis sit ad minus vnus conueri-

tus, in quo regularis obseruanlia tenealiir ad vnguem, jiixta nosírarurn

constitutioimm tenorem, et formam. Qiiaraobrem de muitorum fra-

trum Deuaí timentium, et religionem nostram leruenter diligeniium,

iion tantuin consilio, et assensu, sed instancia, et supplicatioue feruenti,

oiuni modo, et via, qiiibiis molius possiim, tam auíhoritate oíTicij moi,

quam Capituli Generalis vitimo celebrati mihi concessa, ordino, statuo,

et decerno, ac nihilominus cuibbet vestrum praícipio in virttite promissíe

obedientia3, et spiritus Sancti, per quem íilij Dei aguntur, et congregan-

tur, quatenus infra annum á notitia praBsentium, quilibet vestrum ordi-

net, et taliter faciat in prouincia sua, quod sit vnus conuentus deputatus

ad observantiam regularem, in quo possint viuere ad minus duodeciia

fratres, et deinde fralres voluntários ad dictam obseriianliam ibidem as-

signet, vsque ad Jiumerum pra3taxatum, vel amplius, si tot ei Deus de-

dorit inuenire: sin autem, illos, quos inuenerit, assignet in dicto co.i-

uenlu, in quo serueíur ad vnguem, vt est dictum, tenor constitutionurn

nostrarum, et obseruanliae regularis, siciit in ipsis constitutionibus pro-

uinciarum nostrarum per me ad bane regularem obseruantiam congie-

galos, et eorum Pi-aísidentos, per me deputaios, nullo modo moiestare,

aut quomodoiibet praesumatis iinpedire: imo ipsos adjuuelis, et fouealis,

ac in sancto propósito confirmetis juxta graliam vobis datam. Caeterum

quicunque vestrum, quod absit, ex notabili negligentia, vel, quod dele-

rius est, ex propósito dicto moo praícepto inobedieiís fuerit, post anniim

superius praetaxatum, ab oíTicio Prioi'atus, si fuerit ProuinGialis, Prior,

aut Vicarius, si fuerit Vicarius Prouincia), absolutum in píenam, et inha-

bilitatum per decem annos, ad illud officium resumendum, quem, vel

quos dicti praecepti mei trangressorem, vel transgressores, ex nunc prout

ex tunc, et ex tunc prout ex nunc, modo, quod supra dictum est, ab-

soluo, et inbabiiito praesentium per tenorem. In quorum omnium testi-

monium príesentes patentes literas fieri feci, et sigillo nostri Ordinis mu-

niri. Datum Romoe anno Domini milésimo, trecentesimo nonagésimo, die

prima mensis Nouembris. Nulli ergo omnino bominum liceat bane pagi-

nam nostrae inbibitionis, constitutiouis, et voluntalis infiingere, vel ei

ausu temerário contraire. Sitjuis autem boc altentare preesumpserit,

indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri, et Pauli Aposlo-

luruin ejus se nouerit incursurum. Datum í\oma3 apud San ctum Pe-^

Iram Kalend. Deceinbris, pontificatus noslri atino quinto.
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—«In Chrisli nornine. Amen. Ânno nntivitatis ejiisdem Miilcsinio, qnn-

dragentesiaio primo, Indictione \-ndecima, die lurup, p-^nulíimo Malj,

acíiim Vlini Aquilegiensis DisRcesis in domo habiíationis Venerabilis, et

sapieníis Yiri Domini lacobi de Giscardis (ie Arpino, egrogij decretoriim

doctoris Canonici Aquilcgieiísis, Rouerendissimi ia Chrisío Patris. et do-

mini, dom Antonij Dei gratia A(}(iilegiensis dignissimi Patriarchse; in

spiritiialibus Uicarij Generalis, prasentibns nohilibns, egregijs, et pr -

viidis Uiris Ser, Articlio de Brngiieira Uitt3o de portilijs, Ser Miisch^no

de la Ture de Vtino, Ser loannis Susanna}. notário qaondam Sor Odolici

SasannfB notário de Utirio CancellariíB príeíafi Domini Domini Patriarcbac.

lacobo Roncono de Konconis de Vtino, et Meulieliino filio. Ser loannis

de Aténs norarij in cinitaíe fiistria habitante. Tesílbns ad hoc conuoca-

tis specialiter, et rogatis, et alijs : ibiqne coram memorato Domino laco-

bo Vicário pnrlibati Domini nostri Paíriarchop. Aqiiilegiensis pro tribii-

nali pro prsesenti actii sedente, ego Petrus Bónus qnondam Ser verita-

tis de loscppis de Verona pnbliciis Imperiali authorite notarins Vtini ha-

l)itans spiritualís Curiaí Patriarcbalis Aqnilegiensis scriba, supra scriptum

exemplum per me* á sua vera originali autentica Bulia non viíiaía, non

corrupta, nec in aliqua sui parte suspeeta, sed omni prorsus vitio, et

suspitione carenti, ad petitionem, et insíaníiam venerandi, et religiosi

Uiri Domini fratris Vincentij de Portugalli» Dia^cesis Ulixbonensis Ma-

gisíri sacní> pagina), Uicarij Magistri Ordinis fi"Uru;n PiíRdicatorum sum-

ptum, et transsumptum in praísentia ante dictorum testiimi, et notário-

nmi infra scriptorum per me lectum fuit, et vna cum eisdem notarijs

diligenter, et íideliter auscultatum. p^^^libato Domino lacobo ibidem, vt.

supra, pro tribunali sedente; et quia per ipsum Dominum íacobum vi-

carium, vna cum infra sciiptis Francisco Macorio, et Tacobo notarijs pu-

bíicis, abjue mecum, repertum fuit ipsum exemplum cum eodern suo

auíhentico oiiginali per omnia concordai'e : ideo ipse Dominus íacobus

Uicarius, vt eidem exemplo, tanquam pra}fato suo vero, et authentico

originali, decreto adliibeatur plena Odes. suam, et sul Uicariatus, oíTicij

auihoritateni interponit, pariter, et decretum, mandans ante dictis no-

tarijs, et milii, vt nos eidem subscribere deberemns. et sui Vicariatus

sigilli appensione muniretur ad peri)etuam lidem, et memoriam pnedi-

ctorum.»

—

Com todas as solemnidades, (}ue o Notário Peti'o Bono aponia, está
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concertado este treslado : e sâo três os Notários, que alem do Petro Bo-

no puserâo n'elle seus sinais públicos, que são humas rubricas de formas

differentes ao modo que as fazem n'este Reir-io^ os Tabaliães. E porque

ludo o que contém faz muito ao caso pêra lionra, e quietação dos que

residimos em casas, que professão a reformação antiga, e nos dá per-

feita noticia do que era dezejada de nossos maiores ; não peço perdão

do papel, e tempo, que nelía empregamos.

capítulo V

Da vida, e morte, e sepultura do Padre Blestre Frei Vicente de Lisbca,

Carga de negócios grandes sobre idade crescida, e mudança de ares

com vida pouco mimosa ordinariamente abrevião o curso da vida, inda